
З А П О В Е Д 
НА  

МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА  
 

05.08.2025 г. № ОХ - 713 гр. София 

Съдържание: Изменение и допълнение на заповед на министъра на 

отбраната № ОХ-10/06.01.2021 година 

На основание чл. 26, т. 6 и чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и 

въоръжените сили на Република България и във връзка с чл. 21, ал. 2, т. 2 и 

чл. 23 от Устройствения правилник на Министерството на отбраната (Обн., 

ДВ, бр. 35 от 2025 г., в сила от 02.05.2025 г.), докладна записка от 

длъжностното лице по защита на личните данни с рег. № 20-42-1 от 

22.01.2024 г. и доклад на комисия от Инспектората на МО с рег. № 21-15-12 

от 30.06.2025 г., 
 

З А П О В Я Д В А М: 

В МЗ № ОХ-10/06.01.2021 г., изменена и допълнена с  

МЗ № OX-523/16.06.2021 г., МЗ № ОХ-606/12.07.2021 г., МЗ № OX-

1063/24.11.2021 г., МЗ № OХ-499/25.05.2022 г., МЗ № ОХ-581/11.07.2023 г., 

МЗ № ОХ-871/10.10.2023 г. и МЗ № ОХ-133/06.02.2024 г., МЗ № ОХ-

370/18.04.2024 г. и МЗ № ОХ-291/25.03.2025 г. да се извършат следните 

изменения и допълнения: 

1. В Раздел III се правят следните изменения и допълнения: 

а) В т. 6.1, т. 6.4 и т. 7.3 думите: „дирекция „Връзки с обществеността и 

протокол“ да се заменят с думите: дирекция „Стратегически комуникации, 

връзки с обществеността и протокол“. 

б)  Точка 9 и т. 10 се изменят така: 

„9. Длъжностите за дългосрочно командироване в чужбина на 

военнослужещи и цивилни служители от Министерство на отбраната, 

структурите на пряко подчинение на министъра на отбраната и Българската 

армия, попадащи в обхвата на чл. 6, ал. 1, т. 5, т. 27 и т. 36 от Закона за 

противодействие на корупцията (ЗПК), са посочени в Приложение № 12. 

Лицата, които ги заемат подават декларация за имущество и интереси пред 

Комисията за противодействие на корупцията (КПК), съгласно чл. 52, ал.1 от 

ЗПК. Декларациите се подават на хартиен и електронен носител или по 

електронен път. Подаването на декларация е лична отговорност. 

 

10. Дългосрочно командированите военнослужещи (с изключение на 

тези с войнишки/матроски звания) от Министерство на отбраната, 

структурите на пряко подчинение на министъра на отбраната и Българската 

армия на длъжности в задгранично представителство на Р България (с 



 

 

изключение на тези в Службата на военния аташе), в международни 

организации и в международни инициативи, извън посочените в Приложение 

№ 12, подават при назначаване на длъжност и всяка година до 15 май пред 

министъра на отбраната декларация за имущество и интереси на хартиен и 

електронен носител, по пощата с обратна разписка на адрес: Министерство на 

отбраната, дирекция „Административно и информационно обслужване“, 

гр. София 1092, ул. „Дякон Игнатий“ № 3, като отбележат на плика 

„Деклариране на имущество и интереси“. Подаването на декларация е лична 

отговорност.“ 

 

в)  Създават се т. 11 и т. 12, както следва: 

„11. Дългосрочно командированите цивилни служители от 

Министерство на отбраната, структурите на пряко подчинение на министъра 

на отбраната и Българската армия на длъжности (с изключение на технически 

длъжности) в задгранично представителство на Р България, в международни 

организации и в международни инициативи, извън посочените в Приложение 

№ 12, подават всяка година до 15 май пред министъра на отбраната 

декларация за имущество и интереси на хартиен и електронен носител, по 

пощата с обратна разписка на адрес: Министерство на отбраната, дирекция 

„Административно и информационно обслужване“, гр. София 1092, 

ул. „Дякон Игнатий“ № 3, като отбележат на плика „Деклариране на 

имущество и интереси“. Подаването на декларация е лична отговорност. 

 

12. Дирекция „Управление на човешките ресурси в отбраната“ 

уведомява: 

12.1. КПК за лицата, дългосрочно командировани в чужбина за 

изпълнение на длъжности, попадащи в обхвата на чл. 6, ал. 1, т. 5, т. 27 и 

т. 36 от Закона за противодействие на корупцията. 

12.2. Инспекторат на МО и дирекция „Административно и 

информационно обслужване“ за военнослужещите и цивилните служители 

по т. 10 и т. 11.“ 

 

2. В Раздел IV, т. 13 думите „дирекция „Връзки с обществеността и 

протокол“ да се заменят с думите: дирекция „Стратегически комуникации, 

връзки с обществеността и протокол“. 

3. В Раздел V се правят следните изменения: 

а) В т. 2 думите „дирекция „Връзки с обществеността и протокол“ да се 

заменят с думите: дирекция „Стратегически комуникации, връзки с 

обществеността и протокол“. 

б) Точка 5 се изменя така: 

„5. В срок до един месец от приключване на дългосрочната 

командировка за заемане на длъжност по Приложение № 12, лицата по т. 9 от 

раздел III, подават до КПК декларация съгласно чл. 52, ал. 1, т. 3 от ЗПК. 

Подаването на декларация е лична отговорност.“. 



 

 

4. В приложение № 2 съкращението: „Д „ВОП“ да се замени с: 

„Д „СКВОП“ и думите: „Закона за противодействие на корупцията и за 

отнемане на незаконно придобито имущество“ да се заменят с думите: 

„Закона за противодействие на корупцията“. 
 

 5. Създава се Приложение № 12 „Списък с длъжности в чужбина, 

попадащи в обхвата на чл. 6, ал. 1, т. 5, т. 27 и т. 36 от ЗПК и заемани от 

военнослужещи и цивилни служители от Министерството на отбраната, 

структурите на пряко подчинение на министъра на отбраната и Българската 

армия.“. 
 

Приложение № 12 

Списък с длъжности в чужбина, попадащи в обхвата на чл. 6, ал. 1, т. 5, т. 27 

и т. 36 от ЗПК и заемани от военнослужещи и цивилни служители от 

Министерството на отбраната, структурите на пряко подчинение на 

министъра на отбраната и Българската армия 

Длъжности в чужбина, заемани от служители от Министерството на 

отбраната, структурите на пряко подчинение на министъра на отбраната и 

Българската армия, попадащи в обхвата на чл. 6, ал. 1,  т. 36  от ЗПК 

структура длъжност 

Международен военен 

секретариат на НАТО 

в Брюксел, Белгия 

1. Щабен офицер за анализ на човешките ресурси 

2. Щабен офицер (анализатор по Западни Балкани) 

в звено „Русия и постсъветско пространство“ на 

отдел „Разузнавателна продукция“  на Съвместна 

дирекция „Разузнаване и сигурност“ 

3. Щабен офицер (анализатор по Русия) в звено 

„Русия и постсъветско пространство“ на отдел 

„Разузнавателна продукция“ на Съвместна 

дирекция „Разузнаване и сигурност“ 

4. Щабен офицер за координация по командването, 

контрола и консултациите 

5. Заместник-началник на офиса за стратегическо 

разузнавателно предупреждение в отдел 

„Разузнавателна продукция“ от Съвместна 

дирекция „Разузнаване и сигурност“ 

6. Административен сътрудник в служба 

„Регистрация“ 

Длъжности в чужбина, заемани от служители от Министерството на 

отбраната, структурите на пряко подчинение на министъра на отбраната и 

Българската армия, попадащи в обхвата на чл. 6, ал. 1,  т. 5  от ЗПК 

структура длъжност 

Военен секретариат на 

ЕС в Брюксел, Белгия 

1. Началник на отдел „Разузнавателна поддръжка“  

в дирекция „Разузнаване“ 

2. Офицер в отдел „Разузнавателни продукти“ на 

дирекция „Разузнаване“ 

3. Офицер по разузнавателна политика в дирекция 



 

 

„Разузнаване“ 

4. Офицер в отдел „Ресурсна поддръжка“ 

5. Офицер в отдел „Концепции и способности“   

6. Офицер в отдел „Политики и изисквания“ на 

дирекция „Комуникационни и информационни 

системи“  

7. Личен асистент на директора на дирекция 

„Разузнаване“ 

Звено за планиране и 

провеждане на мисии 

и операции на 

Европейския съюз в 

Брюксел, Белгия 

1. Офицер по придвижване и транспорт  

2. Началник на отдел „Извличане и поуки от 

практиката и оценка“  

Европейски колеж за 

сигурност и отбрана в 

Брюксел, Белгия 

1. Мениджър по подготовката/експерт  

Европейска агенция 

по отбрана в Брюксел, 

Белгия 

1. Офицер за управление на проект за военна 

мобилност в дирекция „Способности, въоръжение и 

планиране“  

2. Офицер за управление на проект „Летателни 

апарати с неподвижно крило“ в дирекция 

„Способности, въоръжение и планиране“  

Длъжности в чужбина, заемани от офицери от висшия команден състав на 

въоръжените сили, попадащи в обхвата на чл. 6, ал. 1,  т. 27  от ЗПК 

структура длъжност 

Делегация на 

Р България към НАТО 

и Постоянно 

представителство на 

Р България към ЕС в 

Брюксел, Белгия 

1. Военен представител на началника на отбраната 

във Военния комитет на НАТО и във Военния 

комитет на ЕС  

Национално военно 

представителство към 

Съюзното командване 

по операциите на 

НАТО в Монс, Белгия 

1. Национален военен представител 

Корпус за бързо 

развръщане на НАТО 

в Солун, Гърция 

1. Заместник-командир 

Щаб на 

Многонационален 

корпус „Югоизток“ в 

Сибиу, Румъния 

1. Заместник-началник на щаба по операциите 

Военен секретариат на 

ЕС в Брюксел, Белгия 
1. Директор на дирекция „Разузнаване“  

 



 

 

Заповедта да се публикува в КИС „ЩИТ“ и на Интернет страницата на 

Министерството на отбраната (www.mod.bg). 

 

 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

 

     (П) 

АТАНАС ЗАПРЯНОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


